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- en lille historie af Christian, Tobias og Emil 2y Rosborg Gymnasium og HF

er var engang en stor Klasse, som havde et meget lille Klasselokale. I Klassen

gik der tredive glade Elever, som altid var velforberedte og fulde af Livsglæde.

Trods denne Læringslyst var alt ikke godt i den store Klasse. Timerne var lange,

Lokalerne var smaa og indelukkede og Tiden sneglede sig afsted. Alle Eleverne havde kun en Ting

paa Hjernen – Weekenden. De skulle nemlig som altid mødes, hygge sig og være længe oppe i godt

Selvskab  med  hverandre.  Klassen  arrangerede  de  sjoveste  Ting  –  Julefrokoster,  Klassefester,

Biografture, Nytaarsfester, Isspisning efter skole og andre fælles Arrangementer, hvor Eleverne kom

hverandre ved, og Sammenholdet blev stærkere og stærkere. Da Eleverne havde knoklet i Skolen i

halvandet  Aar,  begyndte  Økonomien  dog  at  presse  dem.  Turene  blev  færre,  Stemningen  og

Livsglæden faldt, og Lærerne græd hver Nat over, hvordan saadan et  Potentiale blev spildt  paa

denne tragiske Maade. En Dag sagde Dansklæreren: ”Hvad gaar der af jer? Hvor er jeres Energi og

Livsglæde blevet af?” Eleverne svarede hulkende i kor: ”Jamen vi mangler saadan Penge til vores

fantastiske Arrangementer.” ”Naa da da,” svarede Dansklæreren. ”Jeg har en Idé.  Den generøse

Bank, SYDBANK, har netop arrangeret en Konkurrence, hvor fantastiske Elever som jer kan faa

Tilskud til jeres dejlige Arrangementer. Fat Fjerpennen, begynd at grifle en Historie, og se om det

ikke lige netop er jer, der er den Klasse, der trænger allermest?” ”Hvilken god Idé,” sagde en Elev.

Hans  Stemme  dirrede  af  nyt  Haab.  Klassen  skrev  og  skrev.  De  producerede  de  eventyrligste

Eventyr, de smukkeste Digte og de drabeligste Sagaer om deres trange Kaar. 
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Efter et par Uger fik de Svar fra SYDBANK, som havde udvalgt netop deres Klasse som den mest

trængende. Glæden lyste ud af Elevernes Øjne, og straks vendte Energien og Livsglæden tilbage.

De  omfavnede  hverandre,  græd  af  glæde  og  gik  straks  i  gang  med  at  planlægge  den  mest

vidunderlige Hyttetur for de 3 Y-Klasser paa deres Gymnasium. Det var en kæmpe Succes. Alle

havde en helt fantastisk Tur og vendte tilbage til Undervisningen med fornyet Kraft og Lyst til at

lære. Saaledes fortsatte Klassen i de næste halvandet Aar, og Sammenholdet blev blot bedre og

bedre. Mange af Klassens Elever drømte om en Fremtid hos SYDBANK, da de kun hos denne

Bank  fandt  samme Livsglæde  som i  deres  Klasse.  Efter  Gymnasiet  blev  Klassen  ved  med  at

arrangere de hyggeligste Gensynsfester, og de levede lykkeligt til deres Dages Ende.


